
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

PORTARIA Nº 06/2021/PROPESQ, DE 7 DE JULHO DE 2021.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

RESOLVE:

Art.  1º  Designar,  a  partir  de  23  de  julho  de  2021,  as  pessoas  abaixo  abaixo  
relacionadas  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  constituirem  a  Comissão  Julgadora  das 
inscrições submetidas ao Prêmio PROPESQ – Mulheres na Ciência:

MAIQUE WEBER BIAVATTI – Pró-Reitoria de Pesquisa da UFSC
DENISE DE SOUZA FLEITH – Área de Humanidades – Instituto de Psicologia da 
Universidade de Brasília
MAYSA FURLAN – Área de Ciências Exatas e da Terra – Instituto de Química da 
Universidade Estadual Paulista

TERESA CRISTINA TAVARES DALLA COSTA – Área de Ciências da Vida – Faculdade 
de Farmácia da  Universidade Federal do Rio Grande do Sul

DEBORAH BERNETT LEAL DA SILVA – Gerente Técnica Científica da Fundação de 
Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina. 

Art. 2º A comissão terá um prazo de 15 (quinze) dias para apresentar o relatório  
ou a ata indicando as vencedoras do Prêmio.

SEBASTIÃO ROBERTO SOARES


		2021-07-08T09:35:39-0300




